Perg. Orig. Das erste Siegel ist abgefallen, auf dem zweiten ist nur noch eine knieende Figur zu erkennen.

<sup>1</sup> Offenbar identisch mit dem Gotfrid von Ruffach, der vorher und nachher Landromthur war, und der sich als Romthur von Weuggen auch Gotfrid von Buhlein nannte.

<sup>2</sup> Was für ein Ried oder Rieden hier gemeint ist, vermag ich nicht zu entscheiden; vielleicht Riedern Bez.-N. Waldshut, wo außer der oben erwähnten Mannspropstei auch ein Frauenkloster war. Kolb III, 107.

Der Edelknecht Hugo von Winzeln übergibt den Brüdern des Deutschordens zu Bügheim einen Hof unterhalb Mettingen, sammt etlichen Leibeigenen, unter Vorbehalt lebenslänglicher Nuznießung, zu eigen. Zugleich vermachet er dem Ordenshaus, in welchem er seine Grabstätte gewählt hat, seine Kistung. 1247. Mai 21. Weuggen. [Reg. 11.]

Universis hanc literam inspecturis ego Hugo nobilis de Wintzelon<sup>1</sup> notitiam subscriptorum. Vita brevis, hominum labilis memoria processu temporis, que geruntur, ammonent scriptis commendari. Ego Hugo supradictus, corporis et rerum mearum compos, pro salute mea et progenitorum meorum contuli fratribus domus hospitalis sancte Marie Theutunicorum apud Bügheim curiam meam sitam inferius Mettingen<sup>2</sup> in berowa cum omnibus proventibus eiusdem libertate stabili proprietate possidendam cum hominibus subscriptis, Heinrico qui dicitur Riso, et fratre ipsius Berchtoldo, necnon et Cûnrado dicto de Lengnach<sup>3</sup>, usufructum dictorum bonorum et hominum nomine census de voluntate dictorum fratrum michi diebus meis collatum, sine qualibet reclamacione successorum meorum post obitum meum supradicta bona cum proventibus suis et hominibus proprietate simul et utilitate statuimus attinenda. Sane etiam orationibus eorundem fratrum confidens, quia michi viva voce apud ipsos liberam elegi sepulturam, in subsidium sancte terre universa arma ad corpus meum pertinencia cum dextrario meo, vel arbitrio supradictorum stabit fratrum pro commutatione armorum et dextrarii decem marcas argenti pro ipsis, presentibus profiteor literis sepedictis fratribus percipiendas. Testes huius sunt fratres ordinis eiusdem Sintramus et Burckardus sacerdotes, frater Cûno de Tüfen<sup>4</sup>, frater Heinricus de Winzelon<sup>1</sup>, frater Alberchtus et filius suus Alberchtus de Slaus, frater Heinricus de Colonia, frater Rûdolfus de Zeiningen<sup>5</sup>, frater Heinricus Constantiensis, frater Theodricus Seconiensis<sup>6</sup> et alii quamplures. Ut ergo supradicta infirmari non valeant et turbari, presentem conscribi fecimus in testimonium sigillis venerabilis domini Constantiensis episcopi et nostro roboratam, ut sit ipsis contra futurorum eventus evidens firmamentum. Acta sunt hec apud Bügheim anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. XLVII<sup>o</sup>. XII<sup>o</sup>. Kal. Junij, in dictione quinta.

Copialbuch 51<sup>b</sup>. Regest bei Trouillat V, 679 f.

<sup>1-6</sup> Winzeln DM. Oberndorf. Mettingen Bez.-A. Waldshut. Lengnau Cant. Argau. Teufen Cant. Zürich. Zeiningen Cant. Argau. Säckingen.

Die Gattin des Ulrich von Klingen, Ita, übergibt, mit Zustimmung ihres Gatten und ihrer Söhne, ihr ganzes väterliches Erbe in der Parrochie Butein, unter Ausschluß aller Erben, dem Deutschorden. 1247. Juni 26. Klingnau. [Reg. 12.]

Universis Christi fidelibus presentes literas inspecturis Ita nobilis de Klingen<sup>1</sup> uxor Úlrici nobilis de Clingen inperpetuum. Quoniam plerumque labuntur ab humana memoria rerum gesta, si non fuerint literis commendata, presenti scripto tam modernis quam posteris innotescat, quod nos de consensu et voluntate prefati mariti nostri ac liberorum nostrorum Waltheri, Úlrici et Úlrici, qui etiam Waltherus dicitur, omne patrimonium, quod hereditavimus a patre nostro in parrochia de Bukein et circa cum appenditiis suis tam in agris quam in pratis, nemoribus sive aquis, hospitali Ierosolimitano sancte Marie Theutonicorum pro anime nostre atque animarum parentum nostrorum remedio contulimus libere ac pacifice perpetuo possidendum, exclusis heredibus nostris omnibus ab eodem. Et ne super hoc aliqua dubitatio vel lis in posterum possit oriri, presentem paginam conscribi fecimus, et quia sigillum proprium non habuimus, labore nostro procuravimus ipsam reverendi patris ac domini Heinrici dei gratia episcopi totiusque cappituli Constantiensis et supradictorum mariti et filii nostri Waltheri sigillorum munimine roborari. Testes huius collationis sunt: Eberhardus de Nufrun<sup>2</sup> et Henricus de Werra<sup>3</sup> plebani, magister Henricus medicus de Scaffusa, Wernherus et Diethricus phisici, Jacobus nobilis de Warta<sup>4</sup>, Úlricus de Tuffenstein<sup>5</sup>, Henricus de Krenkingen<sup>6</sup> nobiles, Cúnradus de Steina<sup>7</sup> et Lútoldus frater suus, Cúnradus de Totingen<sup>8</sup> milites, Hartliep de Totingen, Fridericus de Nefinbach<sup>9</sup>, Rüdolfus advocatus, Petrus cellerarius, Berchtoldus de Hurhach (?) mercator, Henricus dictus Riso et alii quam plures. Acta sunt hec anno domini M<sup>o</sup>. CCXLVII<sup>o</sup>.

<sup>1</sup> Vgl. die Klingen'schen Regesten Zeitschr. I, 455 u. II, 214.

<sup>2</sup> Neufraach? Bez.-A. Ueberlingen.

<sup>3</sup> Wehr Bez.-A. Schopfheim.

<sup>4</sup> Wart in der Grafschaft Kyburg.

<sup>5</sup> Tiefenstein Bez.-A. Waldshut.

<sup>6</sup> Kränkingen Bez.-A. Bonndorf.

<sup>7</sup> Wohl aus der Familie Stein vom Rechtenstein an der Donau.